
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA Avízo 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Oddělení komunikace  
 
 

Náměstek primátora hl. m. Prahy Jiří Nouza 
 

se setká se zástupci 
 

 „Mírového poselství Jiřího z Poděbrad“ 
 
 

v sobotu 12. dubna 2014 v 15.00 hodin 
 

na Mariánském nám. před budovou Nové radnice 
 

Česká republika letos slaví 550. výročí mírové mise Jiřího  
 z Poděbrad a zároveň si připomíná vstup do EU před deseti lety. Při této 
příležitosti vysílá město Poděbrady výpravu studentů, kteří poběží v doprovodu 

motorkářů po stopách Jiříkova poselstva. Jejich cesta připomene velký mírový projekt 
českého krále, který ve své pokrokovosti předběhl dobu a dočkal se naplnění za 

několik století v podobě Evropské unie.  
 Cesta začne v Poděbradech, první zastávkou bude Praha, další Plzeň, 

následují německá města jako Norimberk a Stuttgart. Studenti a motorkáři budou 
zároveň rozdávat korunky s popisem původní mírové mise a ponesou poselství míru, 

které speciálně pro symbolickou štafetu sepsal prezident Miloš Zeman. Cestou se 
zastaví ve zmíněných městech a předají zástupcům měst toto poselství. 

 
 
 
V Praze 10. 4. 2014 
 

 

Mgr. Petra Hrubá    Mediacentrum MHMP 
Tisková mluvčí Magistrátu hl. m. Prahy  
Tel.: 236 002 080  
Fax: 236 007 096  
E-mail: petra.hruba@praha.eu    E-mail: mediacentrum@praha.eu 
Facebook: www.facebook.com/prahaeu 
  

Magistrát hl. m. Prahy, Mariánské nám. 2/2, 110 01  Praha 1 
 

 

  
  

mailto:petra.hruba@praha.eu
mailto:mediacentrum@praha.eu
http://www.facebook.com/prahaeu

	Avízo

